

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಪ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಆಳಂದ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 434/2016

ಪಿರ್ಯಾದಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪರ

ಪಿ.ಎಸ್.ಐ .ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿತರು

1. ಮಹಾದೇವಿ ಗಂಡ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಧೂಳೆ

ವಯಸ್ಸು: 60 ವರ್ಷ, ಸಾ: ದೇವಂತಿಗಿ.

2. ಗಣಪತಿ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಿನಾಥ ದೇಶಟ್ಟಿ

ವಯಸ್ಸು: 30 ವರ್ಷ, ಸಾ: ದೇವಂತಿಗಿ,

3. ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಗಂಡ ಮಲ್ಲಿನಾಥ ದೇಶಟ್ಟಿ

ವಯಸ್ಸು:50 ವರ್ಷ, ಸಾ: ದೇವಂತಿಗಿ,

4. ಕಲ್ಯಾಣಿ ತಂದೆ ವಾಲಕು ಪವಾರ

ವಯಸ್ಸು:30 ವರ್ಷ, ಸಾ:ಝಳಕಿ (ಕೆ)

5. ಶಾಲು ತಂದೆ ವಾಲಕು ಪವಾರ,

ವಯಸ್ಸು:25 ವರ್ಷ, ಸಾ:ಝಳಕಿ (ಕೆ)

6. ದಾದು ತಂದೆ ಸಜನು ಕಾಳೆ,

ವಯಸ್ಸು:22 ವರ್ಷ, ಸಾ:ಝಳಕಿ (ಕೆ)

7. ದಾದು ತಂದೆ ಜಾಗೀರ ಕಾಳೆ

ವಯಸ್ಸು:23 ವರ್ಷ, ಸಾ:ಝಳಕಿ (ಕೆ)

8. ಸೀನು @ ಸೀನ್ಯಾ ತಂದೆ ದಾದು,

ವಯಸ್ಸು:19 ವರ್ಷ, ಸಾ:ಝಳಕಿ (ಕೆ)

9. ಲಗಮು ತಂದೆ ಜೀನು ಕಾಳೆ,
ವಯಸ್ಸು:19 ವರ್ಷ, ಸಾಃಝುಳಕಿ (ಕೆ).

ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 313 ರ ಅಡಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರಶ್ನೆ 1 ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಅಭಯೋಜನೆ ಪರವಾಗಿ ನಡೆದ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೇಳಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರುವಿರಾ?

ಉತ್ತರ: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು. ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ 2. ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1. ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 3 ಗುರುಶಾಂತಪ್ಪಾ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪಾ ಮಾಲಿಪಾಟೀಲ್ ಅವರು ತಮ್ಮ ನುಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ 2006 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನಂ. 1 ರವರ ಬಳಿ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದನು. ಸದರಿ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಮೂರು ವರ್ಷದ ಒಳಗಾಗಿ ಅದರ ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ರೂ. 5,75,000/-ಗಳನ್ನು ನಾನು ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಅಡಮಾನ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ಕೂಡ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು 2009 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 5,75,000/- ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ. 1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕೊಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ. 1 ನಾನು ನಿನಗೆ ಹಣ ಮರಿಳಿ ಕೊಡಲು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಕಚ್ಚಾ ಸಲುವಾಗಿ ವಾಗ್ತಾ ದವಾಯಿತು. ನಂತರ 2015 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಧರ್ಮಪತ್ನಿಗೆ ಕಲ್ಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಎದೆಗೆ ಮತ್ತು ಕುರುಪಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಒಗೆದರು. ನಂತರ ಅವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿದ್ದೇವು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಶ್ನೆ 3 ಃ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.4. ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 4, ಶ್ರೀದೇವಿ ಗಂಡ ಗುರುಶಾಂತಪ್ಪಾ ಅವರು ತಮ್ಮ ನುಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಲುವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಅಡಮಾನವಾಗಿಟ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವು. ಮಾತಿನ ಪ್ರಕಾರ ಮರಳಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಡುವ

ಮಾತಾಗಿತ್ತು ನಾವು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಜಮೀನು ನಮ್ಮದ್ದು ಅವರದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೊಡಪೆಟ್ಟು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ನಾವು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೂ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಬಾಯಿ ಬಾಯಿ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತಿರಿ ?

ಉತ್ತರ: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು. ಸುಳ್ಳು.

ಪ್ರಶ್ನೆ 4- ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.5, ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 5 ಸುನೀಲ ತಂದೆ ಪ್ರಶಾಂತಪ್ಪ ಅವರು ತಮ್ಮ ನುಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು, ಅದರ ಜಾಮೀನಿಗಾಗಿ ಮುದ್ದತ್ತ ರಜಿಸ್ತ್ರರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ನಾನು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೊಡಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.ನಾನು ಇವತ್ತಿನವರೆಗಾದರೂ ಹಣ ಮರಳಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಲು ತಯಾರಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತಯಾರಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತಿರಿ ?

ಉತ್ತರ: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು. ಸುಳ್ಳು.

ಪ್ರಶ್ನೆ 5- ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.6, ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 6 ಪ್ರಕಾಶ ತಂದೆ ಭೀಮಶಾ ಅವರು ತಮ್ಮ ನುಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಲಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೆಳೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಕೌಲು ಮುಗಿಯಿತು, ಅವರ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅವರ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಡುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತಿರಿ ?

ಉತ್ತರ: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು. ಸುಳ್ಳು.

ಪ್ರಶ್ನೆ 6- ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.11, ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 11 ಡಾ: ಸಲೀಹ ತಂದೆ ಎಮ ಡಿ ಯುನಸಖಾನ್ ಅವರು ತಮ್ಮ ನುಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 17-10-2015 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.15 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯ ಮೇಲೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ

ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೋಲಿಸರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಎಡಗಾಲಿನ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಚಿದ ಗಾಯ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾಕುರೇಟೆಡ್ ಗಾಯ 0.1*0.2ಎಮ.ಎಮ ಇದ್ದು, ಬಲಗಾಲಿನ ಮೇಲೆ ತೆರಿಚಿದ ಗಾಯ ಮತ್ತು ಎಡಗೈಯ ಬೆರಳಿನ ಮೇಲೆ ತೆರಿಚಿದ ಗಾಯ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಚೂಪಾದ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಆಗಬಹುದು. ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಸಾಧಾ ಗಾಯಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು 10 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಗಳೊಳಗೆ ಆಗಿರಬಹುದು.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 7 ರವರು 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೋಲಿಸರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಬಲಗೈಯ ಮೇಲೆ ತೆರಿಚಿದ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಗಾಯವು ಗಟ್ಟಿಯಾದ ಮತ್ತು ಮೊಂಡಾದ ವಸ್ತುಗಳಿಂದ ಆಗಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ಗಾಯವು ಸಾಧಾ ಗಾಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಗಾಯ 10 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಗಳೊಳಗೆ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತಿರಿ ?

ಉತ್ತರ: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು. ಸುಳ್ಳು.

ಪ್ರಶ್ನೆ 7- ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.13, ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 12 ಸಂತೋಷ ತಂದೆ ಶಂಕರ ಅವರು ತಮ್ಮ ನುಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 18-10-2015 ರಂದು ಚಾಸ-12 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡು ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುನ್ನ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 12.00 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸ-4 ರಿಂದ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿ: 01-01-2016 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರಾದ ಮೇರೆಗೆ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿ: 01-06-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಗಾಯಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತಿರಿ ?

ಉತ್ತರ: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು. ಸುಳ್ಳು.

ಪ್ರಶ್ನೆ 8- ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.12, ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 13 ಗುರುಬಸಪ್ಪಾ ತಂದೆ ಚಂದ್ರತಾ ಅವರು ತಮ್ಮ ನುಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿಃ 17-10-2015 ರಂದು 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 122/2015 ಅಂತಾ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ವ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮುಖಾಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ 13 ರವರಿಗೆ ಕಡತವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತಿರಿ ?

ಉತ್ತರ: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು. ಸುಳ್ಳು.

ಪ್ರಶ್ನೆ 9- ನೀವು ಏನನ್ನಾ ದರೂ ಹೇಳ ಬಯಸುವೀರಾ?

ಉತ್ತರ: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು. ಏನು ಇಲ್ಲಾ

ಪ್ರಶ್ನೆ 10- ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವೀರಾ?

ಉತ್ತರ: 1 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು. ಇಲ್ಲಾ.

(ಮೇಲೆ ಹೇಳಲಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಯುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಅವರು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಕೊಟ್ಟ ಉತ್ತರವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಪ್ ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆಳಂದ.