

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 434/2016

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-04

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಹೆಸರು : ಶ್ರೀದೇವಿ
ತಂದೆ: ಗಂಡ : ಗುರುಶಾಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : ೫೬ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೇವಂತಗಿ

ದಿನಾಂಕ: ೧೨.೦೨.೨೦೨೪

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಆ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಗಂಡ, ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಮಗ, ಚಾಸಾ-2, 6 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಲುವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಅಡಮಾನವಾಗಿಟ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಮಾತಿನ ಪ್ರಕಾರ ಮರಳಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಡುವ ಮಾತಾಗಿತ್ತು, ನಾವು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಜಮೀನು ನಮ್ಮದ್ದು ಅವರದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೊಡಪೆಟ್ಟು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ನಾವು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೂ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಬಾಯಿ ಬಾಯಿ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಆ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಿ.17.10.2015 ರಂದು ನಾನು ಜಮೀನು ಸಾಗುವಳಿಗಾಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ರೂ.5,70,000/- ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ, ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಚಾಸಾ-೬, ೭ ರವರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರಿಗೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ, ನಮ್ಮ ಹೊಲ ನಮಗೆ ಬಿಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಎಲ್ಲಾ ಮುಗಿದಿದೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದ್ದು ಬೆನ್ನು ಬಗ್ಗಿಸಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಸೀರೆ ಎಳೆದು ಅವಮಾನಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಈ ಹಾಟ್ಕಾನದು ಬಹಳ ಆಗಿದೆ ಬಿಡಬೇಡಿರಿ ಎಂಥು ಹೇಳಿದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೩ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕುರುಪಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಕಡೆಗೆ ಬೀಸಿ ಒಗೆದಳು, ಅದು ಚಾಸಾ-೬ ರವರ ಕಾಲಿಗೆ ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೭

ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೪ ಮತ್ತು ೫ ರವರು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ರವರು ಸದರಿ ಕುರುಪಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೮ ಮತ್ತು ೯ ರವರು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಕಪಾಳದ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 10 ರವರು ಸದರಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಸ್ನೇಹಾ ಮತ್ತು ಸ್ವಪ್ನಾ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ನೇಹಾ ಮತ್ತು ಸ್ವಪ್ನಾ ನನ್ನ ಮೇಲೆ, ಚಾಸಾ-೧, ೫ ರವರ ಮೇಲೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ರವರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ, ಚಾಸಾ-೧ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-೫ ರವರ ಮೇಲೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯು ಮಹಾದೇವಿ ಪರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಸ್ನೇಹಾ ಮತ್ತು ಸ್ವಪ್ನಾ ಇವರು ಮಾಡಿದ ದಾವೆಯು ಭಾಗಶಃ ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಚಾಸಾ-೧, ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಸ್ನೇಹಾ ಮತ್ತು ಸ್ವಪ್ನಾ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ನಾವೂ ಮನಃಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಸದರಿ ಒಪ್ಪದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣವನ್ನು ನಾವು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕೊಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಅವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನಾಂಕದ ೧೫ ದಿನ ಮೊದಲು ನಾವು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-೧, ೫, ನಮ್ಮ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯರು ಹೋಗಿದ್ದರು.

ಚಾಸಾ-೧ ಮತ್ತು ೫ ರವರು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲ್ಲ, ಆಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಜು ಬಾಜು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ೨-೩ ಗಂಟೆವರೆಗೂ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಪೋಲಿಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಾಗ ಇನ್ನೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಬೆಳಕು ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ಸಹ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಏನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಸಹ ಕೂಡ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಆದೇಶ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಆದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಲಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಲುವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಅಡಮಾನವಾಗಿಟ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದವು ಮಾತಿನ ಪ್ರಕಾರ ಮರಳಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಡುವ ಮಾತಾಗಿತ್ತು, ನಾವು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಜಮೀನು ನಮ್ಮದ್ದು ಅವರದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೊಡಪೆಟ್ಟು ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ನಾವು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೂ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ಬಾಯಿ ಬಾಯಿ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ದಿ.17.10.2015 ರಂದು ನಾನು ಜಮೀನು ಸಾಗುವಳಿಗಾಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ರೂ.5,70,000/- ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ, ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಚಾಸಾ-೬, ೭ ರವರು ಇದ್ದರು, ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರಿಗೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ, ನಮ್ಮ ಹೊಲ ನಮಗೆ ಬಿಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಎಲ್ಲಾ ಮುಗಿದಿದೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದ್ದು ಬೆನ್ನು ಬಗ್ಗಿಸಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ, ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಸೀರೆ ಎಳೆದು ಅವಮಾನಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಈ ಹಾಟ್ಕಾನದು ಬಹಳ ಆಗಿದೆ ಬಿಡಬೇಡಿರಿ ಎಂಥು ಹೇಳಿದಳು, ಆರೋಪಿ ನಂ.೩ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕುರುಪಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಕಡೆಗೆ ಬೀಸಿ ಒಗೆದಳು, ಅದು ಚಾಸಾ-೬ ರವರ ಕಾಲಿಗೆ ತಾಗಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೨ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೪ ಮತ್ತು ೫ ರವರು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು, ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ರವರು ಸದರಿ ಕುರುಪಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-೭ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೫ ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೮ ಮತ್ತು ೯ ರವರು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಕಪಾಳದ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಚಾಸಾ-೮ ರಿಂದ 10 ರವರು ಸದರಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ