

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 434/2016

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಹೆಸರು : ಸುನೀಲ
ತಂದೆ : ಪ್ರಶಾಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : ೩೪ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೇವಂತಗಿ

ದಿನಾಂಕ: ೦೨.೦೪.೨೦೨೪

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಆ ಅವರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-೧ ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಚಾಸಾ-2, 3, 6 ರಿಂದ 10 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು, ಅದರ ಜಾಮೀನಿಗಾಗಿ ಮುದ್ದತ್ತ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೊಡೆಪಟ್ಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇವತ್ತಿನವರೆಗಾದರೂ ಹಣ ಮರಳಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಲು ತಯಾರಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತಯಾರಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಆ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. 63, ಕ್ಷೇತ್ರ 5 ಎ-37 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಂದ 5,75,000-00 ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗಾಗಿ ಮುದ್ದತ್ತ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಹಣ ಮರಳಿ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಅವಳು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ನಾನು ಹಣ ನಿಮಗೆ ಮರಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನು ಈಗ ಆರೋಪಿತರ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.17.10.2015 ರಂದು 11.30 ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಜಮೀನನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಹಿರಿಯರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರನ್ನು ನೀವು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ, ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ನಮಗೆ ಮರಳಿ ಕೊಡು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಏ ರಂಡಿ ಮಗನೇ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಹೊಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಎಲ್ಲಾ ಮುಗಿದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಬೆನ್ನು ಬಾಗಿ ಸೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೪ ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅವರ ಸೀರೆ ಸೆರಗು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೈಯಿಂದ ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದನು

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಈ ಹಾಟ್ಕಾಗಳನ್ನು ಬಿಡಬೇಡಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ರವರ ಬಳಿಯಿದ್ದ ಕುರುಪಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಕಡೆಗೆ ಬೀಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಸದರಿ ಕುರುಪಿಯು ಚಾಸಾ-೬ರವರ ಕಾಲಿಗೆ ತಗುಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೮ ರವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ. 4, 5 ರವರು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.7 ಚಾಸಾ-೨ ರವರಿಗೆ ರಟ್ಟೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೮ ಮತ್ತು ೯ ರವರು ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೆ ತಡೆದು ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಗಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 10 ರವರು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಚೀರಾಡುತ್ತಾ ಓಡಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

[ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು]

.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ