

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 434/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-5

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 05.08.2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಸ.ನಂ. ೬೩ ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ದಾವೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ. ೧೦೧/೨೦೧೦ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಓ.ಎಸ್. ೧೫೯/೨೦೧೦ ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಓ.ಎಸ್.ನಂ. ೧೦೧/೨೦೧೦ ಭಾಗಶಃ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ೧೫೯/೨೦೧೦ ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಈ

ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿ.೧೮.೧೦.೨೦೧೫ ರಂದು ದೇವಂತಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಮೀನು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಸದ್ಯ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ, ದಿ.೧೨.೧೦.೨೦೧೫ ರಂದು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಅವಳ ಸಂಗಡ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ರಿಂದ ೯ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾಬು ೧೧.೩೦ ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಾದ ತುಕಾರಾಮ ಪ್ರಕಾಶ ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಹಣ ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಕೊಡುತ್ತೀವಿ ನಮ್ಮ ಹೊಲ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿ ನಂ.೫ ಮತ್ತು ೬ ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಹಣಕಾಸಿವ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿತ್ತು, ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಚಾಸಾ-೪ ರವರ ಸೀರೆ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರು ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬಿಡಬೇಡಿರಿ ಎಂದು ಪ್ರಚೋದನೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಸಿವಿಲ್ ಸ್ವರೂಪದ ದಾವೆ ನಡೆದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಹೇರಬೇಕೆನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಖೊಟ್ಟಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು, ಅದರ ಜಾಮೀನಿಗಾಗಿ ಮುದ್ದತ್ತ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ನಾನು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೊಡಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಇವತ್ತಿನವರೆಗಾದರೂ ಹಣ ಮರಳಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಲು ತಯಾರಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತಯಾರಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. ೬೩, ಕ್ಷೇತ್ರ ೫ ಎ-೩೨ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಂದ ೫,೨೫,೦೦೦-೦೦ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗಾಗಿ ಮುದ್ದತ್ತ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಹಣ ಮರಳಿ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಅವಳು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ನಾನು ಹಣ ನಿಮಗೆ ಮರಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಜಮೀನು ಈಗ

ಆರೋಪಿತರ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ, ದಿ.೧೭.೧೦.೨೦೧೫ ರಂದು ೧೧.೩೦ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಜಮೀನನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಹಿರಿಯರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರನ್ನು ನೀವು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ, ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ನಮಗೆ ಮರಳಿ ಕೊಡು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಏ ರಂಡಿ ಮಗನೇ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಹೊಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಎಲ್ಲಾ ಮುಗಿದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಬೆನ್ನು ಬಾಗಿ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದನು , ಚಾಸಾ-೪ ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅವರ ಸೀರೆ ಸೆರಗು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೈಯಿಂದ ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಈ ಹಾಟ್ಕಾಗಳನ್ನು ಬಿಡಬೇಡಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.೩ ರವರ ಬಳಿಯಿದ್ದ ಕುರುಪಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಕಡೆಗೆ ಬೀಸಿದರು ಆಗ ಸದರಿ ಕುರುಪಿಯು ಚಾಸಾ-೬ರವರ ಕಾಲಿಗೆ ತಗುಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-೮ ರವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ. ೪, ೫ ರವರು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು, ಆರೋಪಿ ನಂ.೭ ಚಾಸಾ-೭ ರವರಿಗೆ ರಟ್ಟೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆರೋಪಿ ನಂ.೮ ಮತ್ತು ೯ ರವರು ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೆ ತಡೆದು ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಗಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-೮ ರಿಂದ ೧೦ ರವರು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ಆರೋಪಿತರಲ್ಲರೂ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಚೀರಾಡುತ್ತಾ ಓಡಿ ಹೋದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ