

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 434/2016

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-06

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಹೆಸರು : ಪ್ರಕಾಶ
ತಂದೆ: ಗಂಡ : ಭೀಮಶಾ
ವಯಸ್ಸು : ೪೦ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೇವಂತಗಿ

ದಿನಾಂಕ: ೦೩.೦೩.೨೦೨೫

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಪತ ಅವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 5, 7 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಲಿಗೆ ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಕೌಲು ಮುಗಿಯಿತು, ಅವರ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ, ನಾನು ಅವರ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಡುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಿ.೧೨.೧೦.೨೦೧೫ ರಂದು ಚಾಸಾ-೧, ೨ ಮತ್ತು ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಾದೇವಿರವರ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ರಿಂದ ೨ ರವರು ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-೧ ರವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ರವರಿಗೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ, ನಮ್ಮ ಹೊಲ ನಮಗೆ ಬಿಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ರವರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಹೊಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಎಲ್ಲಾ ಮುಗಿದಿದೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದ್ದು ಬೆನ್ನು ಬಗ್ಗಿಸಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೪ ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಸೀರೆ ಎಳೆದು

ಅವಮಾನಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೧ ಈ ಹಾಟ್ಕಾನದು ಬಹಳ ಆಗಿದೆ ಬಿಡಬೇಡಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕುರುಪಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಕಡೆಗೆ ಬೀಸಿ ಒಗೆದಳು, ಅದು ಚಾಸಾ-೬ ರವರ ಕಾಲಿಗೆ ತಾಗಿತು ಎಂದರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೨ ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.೪ ಮತ್ತು ೫ ರವರು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.೨ ರವರು ಸದರಿ ಕುರುಪಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-೨ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೫ ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.೮ ಮತ್ತು ೯ ರವರು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಕಪಾಳದ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-೮ ರಿಂದ ೧೦ ರವರು ಸದರಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪ ರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹ ಈ ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜಗಳನವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಹೊಡೆದರು, ಹೇಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ-೧ ರವರ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಲಿಗೆ ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಆಳಂ ದ