

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 434/2016

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಹೆಸರು : ಶರಣಪ್ಪ
ತಂದೆ : ಅಂಬಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೇವಂತಗಿ

ದಿನಾಂಕ: 19.07.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಆಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 18.10.2015 ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಆಳಂದ

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 434/2016

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-09

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-09

ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲ್
ತಂದೆ : ನಬೀ ಸಾಬ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೇವಂತಗಿ

ದಿನಾಂಕ: 19.07.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 8 ಮತ್ತು 10 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಆಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 18.10.2015 ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 4 ರಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಆಳಂದ

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ**

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 434/2016

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-08

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-08

ಹೆಸರು : ಕಲ್ಯಾಣರಾವ
ತಂದೆ : ಪಂಡಿತರಾವ
ವಯಸ್ಸು : 54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೇವಂತಗಿ

ದಿನಾಂಕ: 19.07.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಅವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 9, 10 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರವರು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದೆ. ಜಗಳ ನೋಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ: 17.10.2015 ಬೆ. 11-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನ ಹಣ ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಮರಳಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ನಮ್ಮ ಹೊಲ ನಮಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಿ ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಏ ರಂಡಿ ಮಗನೆ ಹೊಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಮುಗಿದು ಹೋಗಿದೆ ಮತ್ಯಾಕೆ ಬಂದಿದಿಯಾ ಅಂತಾ ಬೆನ್ನು ಬಾಗಿಸಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸೀರೆಯ ಸೆರಗು ಹಿಡಿದು ಕೈಯಿಂದ ಬೆನ್ನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು ಅವರನ್ನು ಬಿಡಿಬೇಡಿ ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರವರು ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕುರುಪಿಯನ್ನು ಬೀಸಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಕಡೆಗೆ ಎಸೆದಾಗ ಅದು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಕಾಲಿಗೆ ತಗಲಿ ಬಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 7 ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ 4, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಮುಂದೆ ಹೋಗದಂತೆ ತಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 7 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದ ಕುರುಪಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 7 ರವರ ರಟ್ಟಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ 8 ಮತ್ತು 9 ಆರೋಪಿತರು ಅವರನ್ನು ತಡೆದು ಕೈಯಿಂದ ಬೆನ್ನು ಮತ್ತು ಕಪಾಳ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 9, 10 ರವರನು ಸೇರಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ದಿ: 18.10.2015 ರಂದು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.ಆಳಂದ