

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಆಳಂದ.

ಸಿ.ಸಿ ನಂ.

434/2016

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು -11

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು -11

ಹೆಸರು : ಡಾಃ ಸಲೇಹ
ತಂದೆ:ಗಂಡ : ಎಮ.ಡಿ.ಯುನಸಖಾನ್
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಿಲ್ಲಾ
ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಕಲಬುರಗಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಲಬುರಗಿ

ದಿನಾಂಕ: 25.09.2025

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ಅವರಿಂದ :

ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ನಿಂಬರ್ಗಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 17-10-2015 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.15 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನಲೆಯ ಮೇಲೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೋಲಿಸರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಎಡಗಾಲಿನ ಮೇಲಿನ ತೆರಚಿದ ಗಾಯ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾಕುರೇಟೆಡ್ ಗಾಯ 0.1*0.2 ಎಮ.ಎಮ ಇದ್ದು, ಬಲಗಾಲಿನ ಮೇಲೆ ತೆರಚಿದ ಗಾಯ ಮತ್ತು ಎಡಗೈಯ ಬೆರಳಿನ ಮೇಲೆ ತೆರಚಿದ ಗಾಯ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಚೂಪಾದ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಆಗಬಹುದು. ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಸಾಧಾ ಗಾಯಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು 10 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಗಳೊಳಗೆ ಆಗಿರಬಹುದು.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 7 ರವರು 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಿಂಬರ್ಗಾ ಪೋಲಿಸರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಬಲಗೈಯ ಮೇಲೆ ತೆರಚಿದ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಗಾಯವು ಗಟ್ಟಿಯಾದ ಮತ್ತು ಮೊಂಡಾದ

ವಸ್ತುಗಳಿಂದ ಆಗಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ಗಾಯವು ಸಾದಾ ಗಾಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಗಾಯ 10 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಗಳೊಳಗೆ ಆಗಿರಬಹುದು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನೀಡಿದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ. 6 ಮತ್ತು 7 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 6 ಎ ಮತ್ತು 7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎ.ಡಿ ವಕೀಲರರಿಂದ.

ದಿ: 17-10-2015 ರಂದು ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ. 6 ಮತ್ತು 7 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಪ.ಸಿ. ಆಳಂದ.